
OCENA OKRESOWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA 

PRZEZ LUDZI W I PÓŁROCZU 2023 ROKU DLA GMINY CZARNY BÓR

Gmina Czarny Bór zaopatrywana jest w wodę z wodociągów publicznych Wałbrzych, Grzędy Górne 

i Borówno, których zarządcą jest Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. 

W gminie wyodrębnionych jest 6 stref zaopatrzenia ze względu na pochodzenie wody.

W I półroczu 2023 roku pobrano do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych 

11 próbek wody (w tym 3 próbki rekontrolne) w ramach kontroli wewnętrznej Wałbrzyskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz 11 próbek (w tym 3 rekontrolne) w ramach nadzoru 

sanitarnego prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

 W strefie Wałbrzych 2 pobrano 1 próbkę wody do badań w zakresie parametrów grupy B w ramach 

kontroli wewnętrznej oraz 1 próbkę wody do badań w ramach nadzoru PIS.

 W strefie Wałbrzych 3 pobrano 1 próbkę wody do badań w ramach nadzoru PIS, pobór próbek 

w ramach kontroli wewnętrznej planowany jest na II półrocze 2023 r.

 W strefie Wałbrzych 4 pobrano 3 próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A 

w ramach kontroli wewnętrznej oraz 3 próbki w ramach nadzoru sanitarnego PIS.

 W strefie Wałbrzych 5 pobrano 2 próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A w ramach 

kontroli wewnętrzne oraz 1 próbkę w ramach nadzoru sanitarnego PIS.

 W strefie Grzędy Górne pobrano 2 próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A w ramach 

kontroli wewnętrznej oraz 3 próbki w ramach nadzoru sanitarnego PIS.

 W strefie Borówno pobrano 1 próbkę radiologiczną, 2 próbki wody do badań w zakresie parametrów 

grupy A w ramach kontroli wewnętrznej oraz 2 próbki  w ramach nadzoru sanitarnego PIS.

W I półroczu 2023 r. wydano 22 orzeczenia o przydatności wody do spożycia przez ludzi. 

Zakwestionowano 4 próbki wody z uwagi na obecność bakterii grupy coli, tj.:

- W strefie Wałbrzych 5 w 2 pobranych próbach wody ze studni stwierdzono obecność bakterii 

grupy coli, odpowiednio w ilości 13 NPL w próbce wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej 

przedsiębiorstwa i w ilości 16 jtk w ramach nadzoru sanitarnego.

- W strefie Grzędy Górne w próbce wody pobranej z sieci wodociągowej w Grzędach 70 

stwierdzono obecność bakterii grupy coli w ilości 1 NPL, w strefie Borówno w próbce wody pobranej ze 

studni stwierdzono obecność bakterii grupy coli w ilości 2 NPL.

Wykonane niezwłocznie badania sprawdzające skuteczność przeprowadzonych działań naprawczych 

w wyżej wymienionych punktach poboru wykazały doprowadzenie jakości wody pod względem 

mikrobiologicznym do norm sanitarnych. 

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY

w Wałbrzychu
ul. Armii Krajowej 35c, 58-302 Wałbrzych



Poza wskazanymi powyżej incydentami woda na terenie gminy Czarny-Bór pod względem 

mikrobiologicznym i fizykochemicznym nadawała się do spożycia i była bezpieczna dla konsumentów.

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Wałbrzychu

z up. Iwona Jędraszczyk
Kierownik Oddziału Higieny Komunalnej
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